
Управление образования 

администрации Кирилловского муниципального района 

 

 

Приказ  

от 16.12.2016 г.                                                                                                  №  322 

 

г. Кириллов 

Об итогах  муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2016-2017 учебном году 

 

С 9 ноября по 10 декабря 2016  года  на базе  БОУ «Кирилловская средняя  

школа» прошел муниципальный  этап всероссийской олимпиады   школьников по 

следующим предметам: литературе, географии, английскому языку, немецкому 

языку, французскому языку, обществознанию, химии, русскому языку, экологии, 

информатике и ИКТ, истории, математике, праву, биологии, физике, экономике,  

физической культуре, технологии, МХК, ОБЖ. 

В муниципальном этапе  приняли участие 509  обучающийся 5-11 классов, в 

том числе: 

английскому языку – 37 МХК-6 физике - 34 

биологии – 36 

географии – 25 

информатике и ИКТ -6 

немецкому языку –9 

ОБЖ-7                                                 

обществознанию - 46 

французскому языку – 8 

химии -20 

экологии -42 

истории – 33 

литературе -36 

праву -21 

русскому языку - 33 

экономике – 7 

физической культуре -68 

математике -21 

 

технологию-14  

По итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

определены 40 победителей и 83 призёра.   

 

Школа Количество 

победителей 

Количество 

 призёров 

Общее 

количество 

участников 

Рейтинг 

образовательных 

учреждений  

БОУ КМР 

«Алёшинская ОШ» 

1 5 12 4(50%) 

БОУ КМР 

«Вогнемская ОШ» 

1 0 4 8(25%) 

БОУ КМР 

«Горицкая СШ» 

9 19 38 1(74%) 

БОУ 

«Кирилловская 

СШ» 

17 39 97 3(58%) 

БОУ КМР 

«Николоторжская 

СШ» 

7 9 35 5(46%) 

БОУ КМР 

«Талицкая СШ» 

2 4 16 7(38%) 

БОУ КМР 2 5 16 6(44%) 



«Ферапонтовская 

СШ» 

БОУ КМР 

«Чарозерская ОШ» 

1 2 5 2(60%) 

 

Рассмотрев итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами управления образования администрации 

Кирилловского муниципального района Вологодской области следующих 

обучающихся: 

 

 Английский язык 

1 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Зайцева Кирилла Владимировича ,8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Генералову Марину Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Меладзе Роланда Тариеловича, 10 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

5. Елагину Веронику Викторовну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

2 место 
1. Чернову Анастасию Михайловну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская 

СШ».  

2. Харитонову Екатерину Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Еронину Юлию Денисовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Акимову Екатерину Григорьевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

3 место 
1. Орехова Семена Викторовича, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

2. Брюшинина Илью Владимировича, 8 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

3. Кулакову Дану Александровну ,8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Бородулину Елизавету Андреевну,  9 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская 

СШ». 

5. Удалкина Владимира Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

6. Демину Анастасию Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

 Биология  

                                  1 место 

1. Мурашеву Полину Андреевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Голованову Илону Юрьевну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

3. Емеличеву Олесю Владимировну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская 

СШ». 

4. Ловцову Марию Александровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Горбунову Марию Леонидовну, 11 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

 

 



2 место 

1. Лузинова Матвея Романовича, 7 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

2. Решетову Анастасию Анатольевну,8 класс, БОУ КМР  «Николоторжская 

СШ». 

3. Минина Владимира Олеговича , 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ».  

4.  Чехину Валерию Алексеевну, 10  класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

5. Кораблеву Софью Вячеславовну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ».   

 

                                    3 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Гайдеву Валерию Руслановну, 7 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

3. Молодову Викторию Анатольевну, 8 класс, БОУ КМР «Чарозерская ОШ». 

4. Першину Валерию Денисовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Победкина Алексея Юрьевича, 10 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

6. Тютину Алену Александровну, 10 класс,  БОУ «Кирилловская СШ». 

7. Карташову Александру Анатольевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

География 

1 место 

1. Зайцева Кирилла Владимировича ,8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 
2. Минина Владимира Олеговича , 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ».  

 

2 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Нестерову Дарью Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Викторова Вячеслава Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Орлову Ирину Владимировну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

 3 место 

1. Мурашеву Полину Андреевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Вороничеву Полину Данииловну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Васильеву Дарью Павловну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Иванова Виталия Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Сомова Дмитрия Владимировича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

История 

1 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Зайцева Кирилла Владимировича ,8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Викторова Вячеслава Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
4. Буханова Олега Алексеевича, 11 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

 

                                                      2 место 

1. Климова Тимофея Алексеевича, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Соловьева Дениса Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Орлову Ирину Владимировну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Коробицину Ольгу Игоревну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

 



                                                         3 место 

1. Шабанову  Алену Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

2. Чиркову Анастасию Михайловну, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская 

СШ». 

3. Бухтик Екатерину Юрьевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Пискунова Даниила Андреевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
5. Победкина Алексея Юрьевича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

6. Сыпсуеву Диану Мохмудовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

    

Литература  

1 место 

1. Кряжеву Анастасию Вячеславовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Ескину Татьяну Александровну,7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Брюшинина Илью Владимировича, 8 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

4. Коневу Татьяну  Геннадьевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Гурину Елизавету Сергеевну, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

 

2 место 
1. Жукову Алену Игоревну, 7 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

2. Харитонову Екатерину Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Домашину Дарину Петровну, 9 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

4. Орлову Ирину Владимировну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
5. Горбунову Марину Леонидовну, 11 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

 

3 место 

1. Акопянц Мишель Робертовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Кулакову Дану Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Пискунова Даниила Андреевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
4. Чехину Валерию Алексеевну, 10  класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

 

 

Математика  

1 место 

1. Мурашеву Полину Андреевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

                                                    3 место 

1. Орехова Семена Викторовича, 7 класс  БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

2. Теребову Алину Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

 

Немецкий язык 

  1 место 

1. Кузьмину Юлию Александровну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

  2 место 

1. Богданова Владимира Алексеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
  

 



Обществознание 

 

1 место 

1. Зайцева Кирилла Владимировича, 8 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

2. Бокину Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Петухову Анну Владимировну, 10 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

4. Полюшкину Ирину Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

  2 место 
1. Ларионова Андрея Эдуардовича, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

2. Брюшинина Илью Владимировича, 8 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

3. Михрину Татьяну Романовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Чехину Валерию Алексеевну, 10 класс БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

5. Михееву Наталью Андреевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

3 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Лебедеву Валерию Дмитриевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Викторова Вячеслава Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Орлову Ирину Владимировну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
5. Буханова Олега Алексеевича, 11 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

 

Право 

1 место 

1. Соловьева Дениса Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Полюшкину Ирину Алексеевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

                                                      2 место 
1. Минина Владимира Олеговича , 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ».  

2. Орлову Ирину Владимировну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Лопатина Ивана Андреевича, 11 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

 

3 место 
1. Степину Юлию Евгеньевну, 9 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

2. Викторова Вячеслава Евгеньевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Демину Анастасию Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

4. Михееву Наталью Андреевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

   Русский язык 

    1 место 

1. Бокину Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

                                                      2 место 

1. Кораблеву Елизавету Вячеславовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Харитонову Екатерину Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Першину Валерию Денисовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

 

 



                                                      3 место 

1. Корешкова Никиту Станиславовича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Кулакову Дану Александровну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Соловьева Дениса Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

Физика 

 1 место 

1. Теребову Алину Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

2 место 
1. Орехова Семена Викторовича, 7 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

2. Мурашеву Полину Андреевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Зайцева Кирилла Владимировича, 8 класс, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

4. Бокину Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

3 место 

1. Мочалову Алену Юрьевну,7 класс,  БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

2. Кряжеву Анастасию Вячеславовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Галкина Максима Сергеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
4. Победкина Алексея Юрьевича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

   

Физическая культура 

1 место 
1. Жукову Алену Игоревну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Перхину Ирину Николаевну, 8 класс,  БОУ КМР «Чарозерская ОШ». 

3. Степину Юлию Евгеньевну, 9 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

4. Панину Юлию Сергеевну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Быстрову Полину Олеговну, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

1. Морева Никиту Михайловича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
2. Васильева Сергея  Валерьевича, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

3. Богданова Владимира Алексеевича, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Михеева Антона Евгеньевича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

5. Лопатина Ивана Андреевича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

2 место 

1. Лубникову Марину Николаевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Долганову Софью Евгеньевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Першину Валерию Денисовну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Трошину Ирину Павловну, 10 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

5. Гусеву Екатерину Сергеевну, 11 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

 

1. Макаренко Максима Сергеевича, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Маркелова Николая Сергеевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Грошева Евгения Сергеевича, 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

4. Митина Илью Викторовича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Рыкшина Даниила Александровича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 



3 место 

1. Кораблеву Елизавету Вячеславовну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Лебедеву Валерию Дмитриевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Моисееву Алену Евгеньевну, 9 класс,  БОУ КМР «Горицкая СШ». 

4. Чехину Валерию Алексеевну, 10 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

5. Михееву Наталью Андреевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

 

1. Копылова Кирилла Николаевича, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Мошнина Александра Анатольевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Буханова Андрея Алексеевича, 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

4.  Груничева Никиту Евгеньевича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

5.  Зародова Вадима Николаевича, 10 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

6. Абакшина Антона Евгеньевича, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

 

Химия  

                                                               2 место 

1. Горбунову Марину Леонидовну, 11 класс,  БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

Экология 

      1 место 
1. Парфенову Александру Александровну, 9 класс, БОУ КМР 

«Ферапонтовская СШ». 

 

2 место 

1. Кораблеву Софью Вячеславовну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

3 место 

1. Серова Юрия Викторовича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Васинцеву Юлию Евгеньевну, 11 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

 

Технология 

1 место 

1. Митину Екатерину Александровну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Нестерову Дарью Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

2 место 
1. Ескину Татьяну Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Королеву Екатерину Сергеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
3. Каргопольцева Савелия Николаевича, 8 класс, БОУ КМР «Алешинская 

ОШ». 

 

3 место 
1. Максимову Анну Александровну, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

2. Мочалову Елизавету Сергеевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

 



Мировая  художественная  культура 
 

3 место 

1. Елагину Веронику Викторовну, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

1 место 
1. Володичева Владислава Дмитриевича, 7 класс, БОУ КМР «Вогнемская ОШ» 

2. Посмечаеву Полину Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Лопатина Ивана Андреевича, 11 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

2 место 

1. Емельянова Виталия Александровича, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская 

ОШ». 

2. Победкина Алексея Юрьевича, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

3 место 

1. Менькову Наталию Анатольевну, 9 класс, БОУ КМР «Чарозерская ОШ». 

2. Демину Анастасию Александровну, 10 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

 

2. Наградить денежными премиями обучающихся, ставших победителями и 

призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- занявших 1 место – в размере 200 рублей; 

- занявших 2 место – в размере 150 рублей; 

- занявших 3 место – в размере 100 рублей. 

 

3. Наградить благодарственными письмами за успешное участие в Олимпиадах 

следующих обучающихся: 

 

Английский язык 

1. Вороничеву Полину Даниловну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

Литература 

1. Малоземову Ульяну Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

2. Голованову Илону Юрьевну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

3. Удалкина Владимира Александровича, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

4. Ибадову Алену, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

Математика 

1. Бокину Татьяну Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Иванова Виталия Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

Немецкий язык 

1. Голягину Анастасию Дмитриевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Емельянову Алину Николаевну, 7 класс, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

3. Шаньгину Марию Алексеевну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

4. Скворцову Маргариту Сергеевну, 9 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 



5. Тютину Алену Александровну, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

6. Иванова Виталия Сергеевича, 10 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

Обществознание 

1. Смирнова Артема Дмитриевича, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
2. Решетову Анастасию Анатольевну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская 

СШ». 

 

Право 
1. Трошину Полину Юрьевну, 9 класс, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

 

Русский язык 

1. Петрову Владу Викторовну, 9 класс, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

2. Домашину Дарину Петровну, 9 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

Технология 

 

1. Крылову Викторию Алексеевну, 7 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Мусаеву Лимду Мусаевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 

3. Грошеву Анастасию Алексеевну, 7 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
4. Решетову Анастасию Анатольевну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская 

СШ». 

5. Емеличеву Олесю Владимировну, 8 класс, БОУ КМР «Николоторжская 

СШ». 

6. Долганову Софью Евгеньевну, 8 класс, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

7. Крутову Алину Германовну, 8 класс, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

4.  За успешную работу с детьми, проявившими выдающиеся способности, 

наградить Почётной грамотой управления образования администрации 

Кирилловского муниципального района педагогов, подготовивших 3-х и более 

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

4.1.Веселову Ольгу Анатольевну, БОУ «Кирилловская СШ». (2 победителя, 5 

призёра). 

4.2. Братахину Веру Николаевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». (3 призера). 

4.3.  Коноплеву Юлию Сергеевну, БОУ «Кирилловская СШ». ( 1 победитель, 3 

призера). 

4.4. Алексееву Марину Александровну, БОУ КМР «Горицкая СШ». ( 3 призера). 

4.5. Косыгину Екатерину Александровну, БОУ «Кирилловская СШ». (3 

победителя, 8 призеров). 

4.6. Поснову Наталью Александровну, БОУ КМР «Николоторжская СШ». ( 1 

победитель, 4  призера). 

4.7. Гурину Тамару Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ». ( 1 победитель, 2 

призера). 

4.8. Архипову Анну Владимировну , БОУ «Кирилловская СШ». ( 8 призеров). 

4.9. Крицкую Ольгу Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ». ( 2 победителя, 5 

призеров). 

4.10. Котяшеву Татьяну Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ». ( 5 победителей, 

9 призеров). 



4.11. Романову Ирину Владимировну, БОУ КМР «Николоторжская СШ». ( 1 

победитель, 2 призера). 

4.12. Зимичеву Наталью Николаевну, БОУ КМР «Горицкая СШ». (2 победителя, 1 

призер). 

4.13. Филенкову Светлану Викторовну, БОУ «Кирилловская СШ». (3 призера). 

4.14. Васильеву Ирину Георгиевну , БОУ «Кирилловская СШ». ( 2 победителя,  8 

призеров). 

4.15. Прохорову Наталью Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ». ( 1 

победитель, 3 призера). 

4.16. Гурченко Андрея Михайловича, БОУ КМР «Горицкая СШ». ( 4 победителя, 5 

призеров). 

4.17. Лебедеву Викторию Витальевну, БОУ «Кирилловская СШ». ( 2 победителя, 

4 призера). 

4.18. Котько Алексея Андреевича, БОУ КМР «Николоторжская СШ». ( 1 

победитель, 3 призера). 

4.19. Корешкову Анну Михайловну, БОУ «Кирилловская СШ». ( 3 призера). 

4.20. Кузьмина Сергея Ивановича, БОУ «Кирилловская СШ». ( 1 победитель, 3 

призера). 

4.21. Брюшинину Галину Николаевна, БОУ КМР «Горицкая СШ». ( 2 

победителя, 3 призера). 

4.22. Сардаряна Спартака Борисовича, БОУ КМР «Горицкая СШ».( 2 победителя, 

2 призера). 

 

 5. Объявить Благодарность управления образования администрации 

Кирилловского муниципального района и поощрить Благодарственным письмом 

учителей, подготовивших победителей и призёров районных олимпиад: 

 

Английский язык  

 

1. Буеву Любовь Владимировну, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2. Гудкову Людмилу Александровну, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

Биология, химия 

 
1. Сакову Елену Алексеевну, БОУ КМР «Чарозерская ОШ». 

2. Горбунову Елену Васильевну, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

География, экология  

 
1. Никуличеву Ольгу Евгеньевну, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

2. Архипову Надежду Николаевну , БОУ КМР «Ферапонтовская СШ».   

 

История, обществознание,право 

 

1. Коржобину Татьяну Николаевну, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

2. Пронина Андрея Владимировича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

3. Корешкова Станислава Васильевича,  БОУ «Кирилловская СШ». 
4. Палешеву Ксению Михайловну, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

5.   Васильеву Надежду Сергеевну, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 



Литература 

 

1. Шпынову Татьяну Борисовну, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Домашину Татьяну Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

3. Розанову Надежду Ивановну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

4. Савичеву Людмилу Анатольевну, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

 

Математика 

 

1. Лебедеву Ирину Львовну, БОУ «Кирилловская СШ». 

2. Орехову Татьяну Витальевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

 

Немецкий язык 

 

1. Хазову Марину Александровну, БОУ «Кирилловская СШ». 
 

  Физика, математика 

 
1.Маклакова Сергея Александровича, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

2.Прохорову Наталью Николаевну, БОУ «Кирилловская СШ». 

3.Никуличеву Елену Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ». 

 

Физика 

 
1. Романова Николая Александровича, БОУ КМР «Николоторжская СШ». 

2. Трубникова Николая Геннадьевича, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

3. Пузакову Марину Александровну, БОУ КМР  «Горицкая СШ». 

4. Никуличеву Елену Владимировну, БОУ «Кирилловская СШ». 

5. Маклакова Сергея Александровича, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

Физическая культура 

 
1. Кувалдина Александра Николаевича, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

2. Серову Алену Викторовну, БОУ КМР «Талицкая СШ». 

3. Розанову Ольгу Васильевну, БОУ КМР «Ферапонтовская СШ». 

 

Технология 

 
1. Егорова Сергея Гавриловича, БОУ КМР «Алешинская ОШ». 

 

Мировая художественная культура 

 

1. Погодину Веру Викторовну, БОУ КМР «Горицкая СШ». 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 
1. Купцову Татьяну Рудольфовну, БОУ КМР «Вогнемская ОШ». 

2. Аксенову Ангелину Борисовну, БОУ КМР «Чарозерская ОШ». 

 



6. Руководителям районных методических объединений, проблемных групп 

рассмотреть итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на заседаниях, сделать полный анализ уровня подготовки 

обучающихся. 

 

7. Руководителям образовательных организаций предусмотреть стимулирующие 

выплаты учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, внести записи о поощрении в 

трудовые книжки работников. 

 

8.  Контроль над исполнением приказа возложить на Новожилову В.А., 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

 


